
1

Genealogie van Jacobus Sijmen GRIM (GREM) 
 
Uitgezocht door: Lucien Pijper, Rijksweg 52, 5941AE Velden 
I.1 Jacobus Sijmen GRIM (GREM) (de Kriel). 

Gehuwd met  
Cornelia THIJSSEN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Tijmen GRIM (Sijmen) (zie II.1 op blz. 1). 

 
II.1 Tijmen GRIM (Sijmen), arbeider. 

Gehuwd met  
Maria PESSELS, gedoopt 1790, overleden op 16-09-1825 te Utrecht. 
Uit dit huwelijk: 
1. Pieter GRIM (zie III.1 op blz. 1). 

 
III.1 Pieter GRIM, arbeider, geboren op 16-10-1822 te Utrecht. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 01-04-1853 te Bergharen, gescheiden na 37 
jaar op 22-09-1890 te Nijmegen van  
Mechelina GERRITS, geboren op 08-08-1825 te Wijchen,  
dochter van Jan GERRITS en Johanna van KOUWEN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jan GRIM, geboren op 07-03-1854 te Wijchen. 
2. Johannes GRIM, geboren op 26-03-1856 te Wijchen. 
3. Martinus GRIM (zie IV.3 op blz. 1). 
4. Johannes GRIM (zie IV.5 op blz. 2). 
5. Gerardus GRIM (zie IV.7 op blz. 3). 
6. Francina Johanna GRIM, geboren op 25-11-1866 te Wijchen. 

 
IV.3 Martinus GRIM, landarbeider, geboren op 20-08-1858 te Wijchen, overleden 

op 03-07-1935 te Wijchen op 76-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 17-04-1884 te Beuningen met  
Antonia JACOBS, 24 jaar oud, geboren op 01-09-1859 te Hatert, overleden op 
17-04-1938 te Wijchen op 78-jarige leeftijd,  
dochter van Cornelis JACOBS en Geertruij POELEN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Pieter Cornelis GRIM, geboren op 11-02-1885 te Wijchen. 
2. Petrus Marinus GRIM, geboren op 10-10-1886 te Wijchen. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 17-09-1915 te Wijchen met  
Wilhelmina HENDRIKS, geboren 1887 te Wijchen,  
dochter van Johannes HENDRIKS, landarbeider, en Maria Josepha 
Jacoba van de VRANDE, landarbeidster. 

3. Johannes Adrianus (Jan) GRIM (zie V.4 op blz. 2). 
4. Petronella Mechelina GRIM, geboren op 29-04-1890 te Wijchen, 

overleden op 15-12-1923 te Wijchen op 33-jarige leeftijd. 
Gehuwd met Adrianus van KAAUWEN, gemeentewegwerker. 

5. Geertruida Johanna GRIM, geboren op 28-08-1892 te Wijchen, 
overleden op 18-01-1892 te Wijchen. 



2

6. Theodorus GRIM, geboren op 07-02-1896 te Wijchen, overleden op 
17-02-1895 te Wijchen. 

7. Petrus GRIM, geboren op 14-02-1897 te Wijchen. 
8. Theodorus GRIM, geboren op 05-09-1901 te Wijchen. 
9. Jacobus GRIM, geboren 1905 te Wijchen, overleden op 28-06-1905 te 

Wijchen. 
 
V.4 Johannes Adrianus (Jan) GRIM, gemeentewerker, geboren op 22-08-1888 te 

Wijchen. 
Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 24-04-1914 te Wijchen met  
Petronella KUPPEN, 24 jaar oud, geboren op 06-01-1890 te Wijchen,  
dochter van Martinus KUPPEN en Johanna Jacoba CEELEN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Martinus Antonius GRIM, loodgieter, geboren op 26-05-1914 te 

Wijchen. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 12-11-1937 te Wijchen met  
Gerarda DERKS, 19 jaar oud, geboren op 07-01-1918 te Wijchen, 
dochter van Hendrikus DERKS, landarbeider, en Gerarda KUPPEN. 

2. Johanna Jacoba GRIM, geboren op 04-11-1915 te Wijchen. 
3. Antonia GRIM, geboren op 21-05-1917 te Wijchen. 
4. Hendrikus Antonius GRIM, geboren op 03-11-1919 te Wijchen. 
5. Petronella Maria GRIM, geboren op 25-12-1924 te Wijchen. 
6. Christianus Johannes GRIM, geboren op 25-12-1924 te Wijchen. 
7. Maria Geertruida GRIM, geboren op 07-07-1926 te Wijchen 

(gezindte: RK), overleden op 29-08-2012 om 03.45 uur te Wijchen op 
86-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 18-jarige leeftijd op 29-06-1945 te Wijchen (NB), gehuwd 
voor de kerk op 08-07-1945 (RK) met  
Willem Johannes van ELST, 20 jaar oud, Metaalbewerker, geboren op 
04-11-1924 te Groesbeek (GE) (gezindte: RK), overleden 2010 te 
Wijchen,  
zoon van Hendrikus Johannes van ELST, Landbouwer, en Maria 
Barbara SCHICK. 

8. Josephina Francisca GRIM, geboren op 26-02-1929 te Wijchen, 
overleden op 16-12-1929 te Wijchen, 293 dagen oud. 

9. Josephina Maria GRIM, geboren op 31-05-1930 te Wijchen. 
 
IV.5 Johannes GRIM, geboren op 07-07-1861 te Wijchen. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 17-05-1893 te Utrecht met  
Clasina COLIJN, geboren 1867 te Utrecht,  
dochter van Willem COLIJN en Gerritje SCHERPENSEEL. 
Uit dit huwelijk: 
1. Petrus GRIM, geboren op 12-03-1894 te Utrecht. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 15-05-1924 te IJsselstein met  
Theodora van ENGELEN, geboren 1887 te Harmelen. 

2. Gerarda GRIM, geboren op 11-03-1896 te Utrecht. 
 



3

3. Wilhelmus Johannes GRIM, geboren op 17-11-1897 te Utrecht. 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 14-02-1928 te Oudenrijn met  
Johanna Cornelia KOOT, geboren 1906 te Jutphaas,  
dochter van Johannes KOOT en Cornelia Maria de RIJK. 

4. Adrianus Antonius GRIM, geboren op 28-11-1899 te Utrecht. 
5. Mechelina Maria GRIM, geboren op 16-08-1902 te Utrecht. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 26-07-1929 te Achttienhoven met 
Cornelis Johannes KOOT, geboren 1900 te Jutphaas,  
zoon van Johannes KOOT en Cornelia Maria de RIJK. 

6. Clasina GRIM, geboren op 14-10-1904 te Utrecht. 
7. Martinus Gerardus GRIM, geboren op 29-10-1907 te Utrecht. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 28-01-1938 te Maarssen met 
Wilhelmina van TRICHT, geboren 1917 te Maarssen,  
dochter van Nicolaas van TRICHT en Geertruida Bernardina van 
HAL. 

8. Wilhelmina Clasina GRIM, geboren op 18-10-1911 te Achttienhoven. 
 
IV.7 Gerardus GRIM, geboren op 11-01-1864 te Wijchen. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 19-01-1894 te Wijchen met  
Catharina THEUNISSEN, geboren 1862 te Wijchen. 
Uit dit huwelijk: 
1. Megchelina GRIM, geboren op 16-11-1894 te Wijchen. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 25-04-1919 te Heumen met  
Martinus KLABBERS, landbouwer, geboren 1889 te Heumen,  
zoon van Hendrikus KLABBERS en Johanna Maria JANSSEN. 

2. Theodorus GRIM, geboren op 03-01-1896 te Wijchen. 
3. Allegonda GRIM, geboren op 23-03-1898 te Wijchen. 
4. Petronella GRIM, geboren op 17-10-1900 te Wijchen. 
5. Johanna GRIM, geboren op 14-07-1903 te Wijchen. 
 
INDEX 

 

[ 

[Plaatsen] 
Achttienhoven ............................................................ 3 
Bergharen ................................................................... 1 
Beuningen................................................................... 1 
Groesbeek (GE) .......................................................... 2 
Harmelen .................................................................... 2 
Hatert .......................................................................... 1 
Heumen ...................................................................... 3 
IJsselstein ................................................................... 2 
Jutphaas ...................................................................... 3 
Maarssen..................................................................... 3 
Nijmegen .................................................................... 1 
Oudenrijn .................................................................... 3 
Utrecht ................................................................ 1, 2, 3 
Wijchen .............................................................. 1, 2, 3 
Wijchen (NB) ............................................................. 2 

C 

Ceelen 
Johanna Jacoba ........................................................... 2 

Colijn 
Clasina........................................................................ 2 
Willem........................................................................ 2 

D 

Derks 
Gerarda ....................................................................... 2 
Hendrikus ................................................................... 2 



4

E 

Elst, van 
Hendrikus Johannes .................................................... 2 
Willem Johannes ........................................................ 2 

Engelen, van 
Theodora..................................................................... 2 

G 

Gerrits 
Jan .............................................................................. 1 
Mechelina ................................................................... 1 

Grim 
Adrianus Antonius ...................................................... 3 
Allegonda ................................................................... 3 
Antonia ....................................................................... 2 
Christianus Johannes .................................................. 2 
Clasina ........................................................................ 3 
Francina Johanna ........................................................ 1 
Geertruida Johanna ..................................................... 1 
Gerarda ....................................................................... 2 
Gerardus ................................................................. 1, 3 
Hendrikus Antonius .................................................... 2 
Jacobus ....................................................................... 2 
Jan .............................................................................. 1 
Johanna ....................................................................... 3 
Johanna Jacoba ........................................................... 2 
Johannes ................................................................. 1, 2 
Johannes Adrianus .................................................. 1, 2 
Josephina Francisca .................................................... 2 
Josephina Maria .......................................................... 2 
Maria Geertruida ........................................................ 2 
Martinus ..................................................................... 1 
Martinus Antonius ...................................................... 2 
Martinus Gerardus ...................................................... 3 
Mechelina Maria ......................................................... 3 
Megchelina ................................................................. 3 
Petronella .................................................................... 3 
Petronella Maria ......................................................... 2 
Petronella Mechelina .................................................. 1 
Petrus .......................................................................... 2 
Petrus Marinus ............................................................ 1 
Pieter .......................................................................... 1 
Pieter Cornelis ............................................................ 1 
Theodorus ............................................................... 2, 3 
Tijmen ........................................................................ 1 
Wilhelmina Clasina .................................................... 3 
Wilhelmus Johannes ................................................... 3 

Grim (Grem) 
Jacobus Sijmen ........................................................... 1 

H 

Hal, van 
Geertruida Bernardina ................................................ 3 

Hendriks 
Johannes ..................................................................... 1 
Wilhelmina ................................................................. 1 

J 

Jacobs 
Antonia ....................................................................... 1 
Cornelis ...................................................................... 1 

Janssen 
Johanna Maria ............................................................ 3 

K 

Kaauwen, van 
Adrianus ..................................................................... 1 

Klabbers 
Hendrikus ................................................................... 3 
Martinus ..................................................................... 3 

Koot 
Cornelis Johannes....................................................... 3 
Johanna Cornelia ........................................................ 3 
Johannes ..................................................................... 3 

Kouwen, van 
Johanna ...................................................................... 1 

Kuppen 
Gerarda ....................................................................... 2 
Martinus ..................................................................... 2 
Petronella ................................................................... 2 

P 

Pessels 
Maria .......................................................................... 1 

Poelen 
Geertruij ..................................................................... 1 

R 

Rijk, de 
Cornelia Maria ........................................................... 3 

S 

Scherpenseel 
Gerritje ....................................................................... 2 

Schick 
Maria Barbara ............................................................ 2 

T 

Theunissen 
Catharina .................................................................... 3 

Thijssen 
Cornelia ...................................................................... 1 

Tricht, van 
Nicolaas ...................................................................... 3 
Wilhelmina ................................................................. 3 



5

V Vrande, van de 
Maria Josepha Jacoba ................................................. 1 

 


